
 1 

Zápis č. 3/2008/12 
ze zasedání Městyse Krucemburk, konaného dne 26.6. 2008 

------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Přítomni:  
9 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
Omluveni:  
Jaroslava Pecinová, Petr Dostál, ing. Jiří Kasal. 
Program: 
Pozvánka ze dne 17.6.2008. Program upraven a doplněn o body předložené starostou. 
Doplnění programu:   

za bod 20) se vkládají nové body: 
20.1)  Projednání  Protokolu č. 1/08 o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti  
           městyse Krucemburk na úseku místních poplatků, loterií a jiných podobných    
           her za období 2007. 

   20.2)  Projednání žádosti o odprodej traktorového návěsu. 
  20.3)  Projednání žádosti Petra Malého, A. Skřivana 69, Krucemburk. 
  20.4)  Projednání návrhu mandátní smlouvy č.1/2008. 
       20.5)  Informace o výsledku projednání návrhu znaku městyse.    

  20.6)   Projednání řešení stavby „ČOV a kanalizace Krucemburk“ odbočka                    
                         ze stoky „B“. 
  20.7)   Informace o průběhu výstavby 10  bj a kanalizace Krucemburk. 
 
1. Schválení programu 12. zasedání 
Schválilo 9 přítomných členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
2.Zvolení ověřovatelů zápisu 
ZM schvaluje ověřovatele zápisu:  Jan Valecký, Josef Strašil. 
Schválilo 9 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
3. Zvolení návrhové komise 
ZM schvaluje návrhovou komisi: Jiřina Moravcová, Jaromír Mifka, Jaroslav Dohnal. 
Schválilo 9 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
4. Kontrola usnesení ZM č. 2/2008/11 
Zastupitelstvo konstatuje , že usnesení ze zasedání ZM ze dne 5.5.2008 bylo splněno.  
ZM bere na vědomí.  
Na jednání se dostavili: Vladimír Kozel a Jan Valecký – 11 členů ZM. 
 
5. Zprávy  z Rady městyse č. 9 - 11/2008 
Místostarosta přednesl zastupitelstvu zprávy ze zasedání Rady městyse Krucemburk 
od posledního zasedání Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
ZM bere na vědomí. 
Na jednání se dostavil Ing. Luboš Pleskač – 12 členů ZM. 
 
6. Projednání Smlouvy o dílo č 08001 
ZM projednalo a schválilo  Smlouvu o dílo č 08001 se zhotovitelem LS MONT s.r.o., 
Brněnská 1146/30, Žďár n.S. na akci kanalizační přípojky v silnici I/37 v Krucemburku. 

   Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 



 2 

7. Projednání žádosti o osvobození placení poplatku za odpad 
ZM  projednalo a schválilo žádost  pana Miroslava Ondráčka o osvobození placení poplatku za odpad 
z důvodu, že od února tohoto roku bydlí v Havlíčkově Brodě v domě Sociálních služeb. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
8. Projednání oprav budovy Úřadu městyse 
ZM projednalo a schválilo výměnu radiátorů v ceně 204.784,- Kč bez DPH fi Stavos Brno. 
Schválilo 10 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
2 členové ZM se zdrželi hlasování. 
 
9.Projednání žádosti Coma s.r.o. Polička 
9.1. ZM projednalo a schválilo postup RM z usnesení č. 8/2008/34  a vyzývá fi COMA s.r.o. Polička 
k odstranění zařízení pro převod internetového signálu z budovy Základní školy v Krucemburk, protože 
zařízení na objekt v majetku městyse Krucemburk bylo umístění v rozporu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
9.2. ZM projednalo předložení návrhu zda nedošlo ke spáchání trestního činu při správě cizího majetku – 
budova ZŠ.  
Nebylo schváleno.  
9.3.ZM schvaluje právní zastoupení JUDr. Radkem Ondrušem – odměna bude účtována dle advokátního 
tarifu. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
10. Projednání Smlouvy o dílo č. 191-08 
ZM projednalo a schválilo uzavření smlouvy o dílo č. 191-08 s fi Izolace Polná s.r.o, Tyršova 405, Polná 
ve výši 159 294,-Kč bez DPH. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
11. Projednání návrhu rozpočtových opatření na rok 2008 
ZM projednalo a schválilo Rozpočtová opatření na rok 2008 dle přiložené tabulky k 26.6.2008. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
12. Projednání výsledku voleb do Rady školy při ZŠ Krucemburk  
12.1. ZM jako zřizovatel Příspěvkové organizace Základní škola Krucemburk, Školní 440, Krucemburk 
na základě předložených listin o výsledku voleb konstatuje, že došlo k porušení obecných ustanovení o 
volbách a výsledky voleb ze dne 2.6.2008 ruší. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
12.2. ZM vyzývá ředitele Základní školy Krucemburk, aby neprodleně vyhlásil nový termín voleb do 
Rady školy. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
13.Projednání návrhu podmínek pro žadatele o byt v 10 bj Krucemburk  
13.1.ZM projednalo a schválilo vyhlášené podmínky o přidělení bytu schválené usnesením Rady městyse 
č. 10/2008/36 ze dne 2.6.2008.  
Schválilo 10 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
1 člen ZM byl proti, 1 člen ZM se zdržel hlasování.  
13.2 ZM pověřuje Radu městyse k provedení výběru uchazečů o byt v 10 bj Krucemburk. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
1 člen ZM byl proti. 
 



 3 

14. Projednání návrhu založení obchodní společnosti městysem 
14.1. ZM  projednalo a schválilo založení obchodní společnosti BIO Krucemburk s.r.o., sídlem  
Náměstí Jana Zrzavého 13, Krucemburk. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
14.2.  ZM  projednalo a schválilo výši základního jmění ve výši 200.000,- Kč. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
14.3. ZM projednalo a schválilo Jednatele obchodní společnosti ve složení: 

   Mgr. Jiří Havlíček, Na Viničkách 408, Krucemburk – prvý jednatel, 
   Ing. Jiří Uchytil, Příčná 459, Ždírec nad Doubravou, 
   Radim Hrůza, U Stromečku 792, Světlá nad Sázavou. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
14.4. ZM  projednalo a schválilo Dozorčí radu obchodní společnosti ve složení: 
   Ing. Luboš Pleskač, Na Viničkách 424, Krucemburk 
   Jiří Zrzavý, Mikuláše Střely 84, Krucemburk 
   Aleš Radil, U Stromečku 791, Světlá nad Sázavou 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
15. Projednání SoD – výběrové řízení Odbahnění rybníka Pobočný 
15.1. ZM projednalo a schválilo mandátní smlouvu s fi Grant plus s.r.o., Nádražní 397, 
Havlíčkův Brod na zakázku  výběrové řízení Odbahnění a oprava technických objektů 
rybníka Pobočný. 
Schválilo 12 členů zastupitelstva městyse Krucemburk. 
15.2 ZM projednalo a schválilo podmínky pro vyhlášení soutěže „Odbahnění a oprava 
technických objektů rybníka Pobočný“ dle přiložené materiálu. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
15.3. ZM projednalo a schválilo zmocnění  RM ke schválení výsledků veřejné zakázky a  
vyhlášení výsledků s výzvou k podpisu smlouvy se zhotovitelem. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
16. Projednání členů komise pro otvírání obálek a posouzení nabídek  
16.1. ZM projednalo a schválilo komisi pro otvírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
Ing. František Kujan , Jaroslav Dohnal, Jiřina Moravcová, František Hoke, Mgr.Jiří Havlíček. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
16.2. ZM projednalo a schválilo náhradníky ve složení : Ing. Kujanová Věra, Lukáš Dohnal, 
Petr Dostál, Ing. Luboš Pleskač, Ing. Jiří Kohl. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
17.  Projednání návrhu OZV č.3 – daň z nemovitosti 
ZM projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku městyse Krucemburk č. 3/2008, 
o stanovení místního koeficientu „2“ pro výpočet daně z nemovitosti. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
18. Projednání Dodatku č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva městyse 
ZM  projednalo  a schválilo  DODATEK č. 1 Jednacího řádu ZM Krucemburk 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
19. Projednání prodeje pozemků 
19.1.ZM projednalo a schválilo  prodej pozemku parc.č. 1509/7 lokalita Vydrbalka za cenu 
80,.- Kč/m2 v k.ú Krucemburk žadatelům – Zdeňka Cempírková, Javorová 300, Krucemburk 
a Jiří Bláha, Horní Studenec 100, 582 63  Ždírec nad Doubravou. 



 4 

Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
19.2. ZM  projednalo a schválilo prodej části pozemku KN parc.č. 16, části pozemku KN 
parc.č. 577/1, část pozemku PK parc. č. 542 v k.ú. Krucemburk o výměře cca 2000 m2 za 
cenu  40,- Kč/m2, žadateli – Jaroslav Hromádko, Vinička II. 358, Krucemburk. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
19.3. ZM projednalo a  neschválilo prodej části pozemku v k.ú . Staré Ransko parc.č. 31 o 
výměře cca 430 m2. 
Prodej neschválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk.  
19.4 ZM projednalo a schválilo  pronájem části pozemku v k.ú . Staré Ransko parc.č. 31 o 
výměře cca 430 m2 za cenu 6.000,- Kč ročně manželům Mgr. Pavlovi a  PhDr. Kateřině 
Zavadilovým, Hlavatého 663/15, Praha 4 – Háje 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
19.5. ZM projednalo a schválilo  pronájem části pozemku v k.ú . Krucemburk parc.č. 152/1 o 
výměře cca 60 m2 za cenu dle platné vyhlášky o poplatcích manželům Ledvinkovým, 
Houbova 996, Chotěboř. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
20. Různé 
20.1. ZM bere na vědomí Protokol č. 1/08 o výsledku kontroly výkonu přenesené  
působnosti  městyse Krucemburk na úseku místních poplatků, loterií a jiných  podobných her 
za období 2007. 
ZM bere na vědomí. 
20.2. ZM projednalo a schválilo prodej traktorového návěsu za cenu 40. 000,- Kč, žadateli 
Jiřímu Kasalovi, Na Diouse 354, Krucemburk. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
20.3.  ZM neschvaluje žádost prodej chemicko-mechanické čístírny pro žadatele Petra Malého  
A. Skřivana 69, Krucemburk z důvodu jiného obecně prospěšného využití. 
Prodej neschválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
20.4.  ZM projednalo a schválilo  Mandátní smlouvu na služby spojené s činností v lese 
funkcí odborného lesního hospodáře, licence pro nakládání se semeny  sazenicemi lesních 
dřevin, práce a služby při těžbě dřeva,  s navrhovatelem Jaromírem Mifkou, Mikuláše Střely 
119, Krucemburk. 
Schválilo 9 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
2 členové ZM se zdrželi hlasování , 1 člen ZM nehlasoval. 
20.5. ZM bere na vědomí informaci o výsledku projednání návrhu znaku městyse   
Krucemburk. 
20.6.  ZM souhlasí s řešením stavby „ČOV a kanalizace Krucemburk“ odbočka ze stoky „B“. 
Schvaluje 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
20.7. ZM bere na vědomí  informaci o průběhu výstavby 10  bj  Krucemburk, ČOV a 
kanalizace Krucemburk. 
 
21. Diskuse 
Ing. Pleskač upozornil na špatné připojení k Metropolitní síti – pan Hoke prověří.  
Pan Kozel upozornil na ulámané větve na stromech při silnici mezi Ždírcem n.D. a 
Krucemburkem.  
Ing. Štill upozornil na špatný a nevyhovující stav pitné vody – nutno řešit s VaK H.B. 
 
22. Závěr  
ZM schvaluje usnesení č. 3/2008/12. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk.  



 5 

 
Usnesení č. 3/2008/12 

ze zasedání  Zastupitelstva městyse Krucemburk, konaného dne 26.6.2008 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ZM schvaluje:  
 
1. Program 12.zasedání. 
 
2. Ověřovatele zápisu: Jan Valecký, Josef Strašil.  
 
3. Návrhovou komisi: : Jiřina Moravcová, Jaromír Mifka, Jaroslav Dohnal. 
 
6. Smlouvu o dílo č 08001 se zhotovitelem LS MONT s.r.o., Brněnská 1146/30, Žďár n.S. na      
    akci kanalizační přípojky v silnici I/37 v Krucemburk. 

          
7. Žádost Miroslava Ondráčka o osvobození placení poplatku za odpad, z důvodu, že od února tohoto    
    roku bydlí v Havlíčkově Brodě v domě Sociálních služeb. 
 
8. Výměnu radiátorů v ceně 204.784,- Kč bez DPH fi Stavos Brno. 
 
9.1. Postup RM z usnesení č. 8/2008/34  a vyzývá fi COMA s.r.o. Polička k odstranění  
       zařízení pro převod internetového signálu z budovy Základní školy v Krucemburk,     
       protože zařízení na objekt v majetku městyse Krucemburk bylo umístění v rozporu se    
       zákonem č. 28/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
9.3. Právní zastoupení JUDr. Radkem Ondrušem – odměna bude účtována dle advokátního  
       tarifu. 
 
10. Uzavření smlouvy o dílo č. 191-08 s fi Izolace Polná s.r.o, Tyršova 405, Polná ve výši    
      159 294,-Kč bez DPH.  
 
11. Rozpočtová opatření na rok 2008 dle přiložené tabulky k 26.6.2008. 
 
12. 1. ZM jako zřizovatel Příspěvkové organizace Základní škola Krucemburk, Školní 440,  
          Krucemburk na základě předložených listin o výsledku voleb konstatuje, že došlo     
          k porušení obecných ustanovení o volbách a výsledky voleb ze dne 2.6.2008 ruší.  
 
12.2. ZM vyzývá ředitele Základní školy Krucemburk, aby neprodleně vyhlásil nový termín  
         voleb do Rady školy. 

 
13.1. Podmínky o přidělení bytu schválené usnesením Rady městyse č. 10/2008/36 ze dne    
         2.6.2008 . 
 
13.2. Pověření Rady městyse k provedení výběru uchazečů o byt v 10 bj Krucemburk. 
 
14.1. Založení obchodní společnosti BIO Krucemburk s.r.o., sídlem Náměstí Jana Zrzavého    
        13, Krucemburk. 
 
14.2. Výši základního jmění ve výši 200.000,- Kč. 



 6 

 
14.3. Jednatele obchodní společnosti ve složení: 
   Mgr. Jiří Havlíček, Na Viničkách 408, Krucemburk – prvý jednatel, 
   Ing. Jiří Uchytil, Příčná 459, Ždírec nad Doubravou, 
   Radim Hrůza, U Stromečku 792, Světlá nad Sázavou. 
 
14.4. Dozorčí radu obchodní společnosti ve složení: 
   Ing. Luboš Pleskač, Na Viničkách 424, Krucemburk, 
   Jiří Zrzavý, Mikuláše Střely 84, Krucemburk, 
   Aleš Radil, U Stromečku 791, Světlá nad Sázavou. 
 
 
15.1. Mandátní smlouvu s fi Grant plus s.r.o., Nádražní 397, Havlíčkův Brod na zakázku   
         výběrové řízení Odbahnění a oprava technických objektů rybníka Pobočný. 
 
15.2. Podmínky pro vyhlášení soutěže „Odbahnění a oprava technických objektů rybníka  
         Pobočný“ dle přiložené materiálu. 
 
15.3. Zmocnění RM ke schválení výsledků veřejné zakázky a  vyhlášení výsledků s výzvou  
         k podpisu smlouvy se zhotovitelem. 
 
16.1. Členy komise pro otvírání obálek a posouzení nabídek ve složení:           
                                   Ing. František Kujan, 
   Jaroslav Dohnal, 
   Jiřina Moravcová, 
   František Hoke, 
   Mgr. Jiří Havlíček. 
 
16.2. Náhradníky ve složení : Ing. Kujanová Věra, Lukáš Dohnal, Petr Dostál,     
         Ing. Luboš Pleskač, Ing. Jiří Kohl. 
 
17. Obecně závaznou vyhlášku městyse Krucemburk č. 3/2008, o stanovení 
       místního koeficientu „2“ pro výpočet daně z nemovitosti. 
 
18. DODATEK č. 1 Jednacího řádu ZM Krucemburk. 
 
19.1. Prodej pozemku parc.č. 1509/7 lokalita Vydrbalka za cenu 80,.- Kč/m2 v k.ú. 
         Krucemburk, žadatelům – Zdeňka Cempírková, Javorová 300, Krucemburk a Jiří Bláha,       
         Horní Studenec 100, 582 63  Ždírec nad Doubravou. 
 
 
19.2. Prodej části pozemku KN parc.č. 16, části pozemku KN parc.č. 577/1, část pozemku  
          PK parc. č. 542 v k.ú. Krucemburk o výměře cca 2000 m2 za cenu  40,- Kč/m2, žadateli    
          – Jaroslav Hromádko, Vinička II. 358, Krucemburk. 
 
19.4. Pronájem části pozemku v k.ú . Staré Ransko parc.č. 31 o výměře cca 430 m2 za cenu  
         6.000,- Kč ročně manželům Mgr. Pavlovi a  PhDr. Kateřině Zavadilovým, Hlavatého  
         663/15, Praha 4 - Háje. 
 
19.5. Pronájem části pozemku v k.ú . Krucemburk parc.č. 152/1 o výměře cca 60 m2 za cenu  



 7 

         dle platné vyhlášky o poplatcích manželům Ledvinkovým, Houbova 996, Chotěboř. 
20.2. Prodej traktorového návěsu za cenu 40. 000,- Kč, žadateli Jiřímu  Kasalovi, 
          Na Diouse 354, Krucemburk. 
 
20.4. Mandátní smlouvu na služby spojené s činností v lese funkcí odborného lesního  
         hospodáře, licence pro nakládání se semeny , sazenicemi lesních dřevin, práce a služby   
         při těžbě dřeva,  s navrhovatelem Jaromírem Mifkou, Mikuláše Střely 119, Krucemburk. 
 
20.6. Řešení stavby „ČOV a kanalizace Krucemburk“ odbočka  ze stoky „B“. 
 
 
ZM bere na vědomí: 
 
4. Usnesení ZM č. 2/2008/11. 
 
5. Zprávu z Rady městyse č. 9 – 11/2008. 
 
20.1. Protokol č. 1/08 o výsledku kontroly Krajského úřadu Jihlava výkonu přenesené   
         působnosti městyse Krucemburk na úseku místních poplatků, loterií a jiných   
         podobných her za období 2007. 
 
20.5. Informaci o výsledku projednání návrhu znaku městyse Krucemburk.  
  
20.7. Informaci o průběhu výstavby 10  bj  Krucemburk, ČOV a kanalizace Krucemburk. 
 
 
ZM neschvaluje: 
 
9.2. Předložení návrhu, zda nedošlo ke spáchání trestního činu při správě cizího majetku –  
       budova ZŠ – nebylo schváleno. 
 
19.1. Prodej části pozemku v k.ú . Staré Ransko parc.č. 31 o výměře cca 430 m2. 
20.3. Prodej chemicko-mechanické čistírny žadateli Petru Malému, Krucemburk 69. 
 
 
 
 
František Hoke        Mgr. Jiří Havlíček 
  místostarosta                 starosta 
 

 
 

Ověřovatelé zápisu 
 
  Jan Valecký               Josef Strašil 
 
Zápis včetně usnesení má 7 stran 
V Krucemburku 30.6.2008 
Zapsala: Jiřina Valecká 
 


